

ООО "Центр дистанционного обучения "АКАТО" 197374, Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д.12 Бесплатный звонок по России: 8-800-700-60-58 www.acato.ru, e-mail: acato@acato.ru

Центр дистанционного обучения "АКАТО" (г.Санкт-Петербург) - российский лидер по организации юридических и бухгалтерских семинаров по актуальным вопросам жилищной сферы.

13.10.2015 | Минстрой разъяснил порядок вознаграждения председателя и членов Совета МКД

Министерство строительства и ЖКХ Российской Федерации дало ответ на обращение общественного деятеля Ростовской области, руководителя «Клуба председателей Советов МКД» Трофимовой Ирины Михайловны в отношении порядка оплаты труда председателей и членов Советов МКД.

Письмом от 29.09.2015 N32395-ОГ/04 Минстрой России указал, что существует несколько вариантов выплаты вознаграждений членам и председателям Советов МКД, при этом выразил мнение, что такая выплата возможна исключительно при участии третьего лица, в качестве которого может выступить управляющая организация. Минстрой предлагает вариант оплаты, при котором вознаграждение не облагается налогом, в том числе не возникает объекта обложения страховыми взносами, при этом НДФЛ с вознаграждения председатель и члены Советов МКД обязаны уплачивать самостоятельно.

Скачать письмо Минстроя России от 29.09.2015 N32395-OГ/04

По вопросам полномочий председателя и членов советов МКД читайте статью
О.Е.Яндыевой « Старшие по дому»